
| RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pica
| tel. (0-48) 6741098w. 3

UCHWAŁA NRLXXI/503/2024
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NADPILICĄ

z dnia 22 lutego 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
ikandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta
iGminy Nowe Miasto nad Pilicą uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach
ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych.

|

|
|
|
|

|
|
|

|

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U.z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze zm.)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

| $1.
Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, którzy
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym,
wypłacany z budżetu gminy w wysokości:

a) 22,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,

b) 10,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach.
Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz manewry służb
ratowniczych,
c) 15 złotych za godzinę za udział w wyjazdach gospodarczych zleconych przez Burmistrza Miasta
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych
jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu uczestnictwa
w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej.

3.
Traci moc uchwała nr XLV/307/2022 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 24
lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uczestniczących
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

34.
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

|

|

|

|

|

e
|

|

|

|

|

|

|

|

35.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



RADAMIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pilicą 7

tel. (0-48) 6741098 w.

Uzasadnienie

W dniu 08.09.2023 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o

ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.), która w art.15.ust.1, lai 2

stanowi, że strażakowi ratownikowii kandydatowi na strażaka ratownikowi OSP uczestniczącemu

w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje niezależnie od

otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny, którego wysokość ustala właściwa rada

gminy. Dodatkowo pismem z dnia 19.01.2024 r. Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nowym Mieście nad Pilicą zwrócił się o podwyższenie

dotychczas obowiązujących stawek ekwiwalentu. W ocenie Rady wniosek ten jest uzasadniony,
Skutkuje to koniecznością zmiany uchwały regulującej wysokość wynagrodzenia dla strażaków

ratowników oraz wprowadzenia ekwiwalentu dla nowej kategorii - kandydatów na strażaków

ratowników.


